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KESHILLI BASHKIAK DIBER

/913

Nr __Prot Peshkopi, mé % f @2023

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.22

“Daté: 03.03.2023

“Pér miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare z.Daman Dumanij”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretangn, Keshllht Bashkiak
ST

Adresa: l Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




: Lenda Per vendlrnm eKeshllhtte Bashklse leer R

ST .REPUBLIKAESHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

O Ne3Rprot. . Pehkop,mEI7e32028

o '--Ne mbeshtetje 1 nemt 16-te 18 Ilg]xt nr. 107 date 27 10 2016 “Per Plefektm € Qarkut“ paSI __ .
_'f'verxﬁkova pér efekt Ilg]shmene vendlmm nr22 (nJezeteedy) date 03. 03 2023 18 Keshﬂht ®© _'
L _Z__Bashklse Dibér,*“Pér- akordim_ fondi ne mbuhmm e demlt ﬁnanmar nga emerg]encat cwﬂe, per_ G
;f_derntlm banese nga faktoret natyror apo njerezor nga termeu 1 dates 15 01 2023 vendosa e

- ':IQeratlmm né parlm te kcsaj vendlmmarrje ne kushtet e respektlmlt te ieg}lslaclomt aktual ne fuq1_ LR

S o qe rreguHOIl marredhenlet jurldlke né fushen ¢ 58 drejtes

" Duke }ufalenderuarperrmrkuptimm i

' Adresa; Bulevardi “Elez. Isufi” Peshkopi, Albania Tel. & Fax ++355 2182 263 .adrcs e-mail prefekturadiber@gmail.com s




REPUBLIKA E SHQIPERISI:'_- R
"BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER__-_ e

VEN DIM

| Nr z DateQB/@S/ZOZS

e '_"“Per mlratim fondl per ndlhme shteterore f' nanclare

N Ne mbeshtetje té ng]lt Nr 139 date 17 12 2015 o Per vetqevems;en vendore” ngpt i
“Nr, 7. daté 22. 10,2016 < Pér Prefektm € Qarkut “, ngut Nr. 45 daté 18, 07. 2019 % Peri"”__-. i
Mbro;gen Czw!e” VKM Nr 329 daté 16, 05 2012 Per kriteret.dhe progedurat €. dhemes wé
~ndihkmés. shteterore Sinanciare per mbuhmm e demeve té Shkaktuara nga fatfceqesz natyrore ose
fatkeCJesz té é‘]em e Shkaktuara nga veprzmtama njerezore” kreu III pika 1, germa é,dhe kreu_' ::"_ :
I pika 3, gérma ¢, Keshllh Bashkxak né-: mbledhjen e dates 03 03 2023 me 18 vota pro 1 s
kunderdheOapstemm ; . AR _ Gl T e

VENDOSI

. L Te mlratOJe dokumentacmnm tekmko hg]or RNIEE CE r TRE . =
II Té njohé vleren totale  t& démit pér objektm shtepl banum 2 kat né . pronem @8

. Daman Dumani njésia admlmstratzve Melan ( fshati Bellové ) né shumén totale 720869 SR
leke sipas dokumentacwmt € paraqxtur nga ana e komlslomt per kete qelhm Nga ij vlera e '_ RN
e demlt ndértimor 720869 Ické dhe vlera e démit orendiak - ska. . : : DT
i -'III. --Nga fondi « emerg]encave civile té bashkise Dibér t& trajtohet 1 demtuarl né shumen preJ S
e 360434 leké- ( 50.% t& vieres totale (& dem1t) pérti perdorur pér rlpanmm [ demlt té. shkaktuar A
_EI_IV." “ Ky vendim hyn né fuq1 pas shprehjcs per bazueshmen hg]ore nga ana € Instltucmmt te TR
Prefektlt t€ Qarkut Dibér. . - B L R TE I : e S
:\__/ Vendnm u shpall me date 03 03 2023 i

= “Adresa: I Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email; bashkiadi_ber@gmai_l.cpm_tel: 0035521822935
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DREJTORIA PPFCK

5?72:{ pmt i
RIAHES I PROJEKT VENDIM _
e Per mlratim fondi per ndlhme shteterom f'nanc:ale

Ne mbeshtetje te ngj]t Nr 139 date 17 !2 2015 e Per vetqevemsyen vendore N

:'_.j}-;:ngjlt Nr. 107 daté 22, 10, 2016« Pcr Plefektm e Qarkut “:ngjltNr 45 dat 18.07. 2019
""_"_‘;i":l’ef MbiO]l]E}? Civile™, VKM: Nr 329 date 16. 05. 2012 Per knteret d’he procedural e
: '.':f_d!?emes $é ndlhmee shtelemre f nanczare per mbuhmm e demeve 1é: shkakluara nga falkeqesf__"

_'-:narymre ose. falkeqew le t;em 1@ vhkakfuara ‘nga- vep1 :miana n,'ez ezme” kreu III plka I

i _'-_oerma &, dhe kreu HI, p:ka 3 germa g:, ne mbledh;en e ti], S

Bt ﬁ’; 'VENDOSI

L ":"_Te mlralole dokumentac;onm tekmko llgjOJ RREE e T R S,
Sl CITE njohg vlerén totale 18 dcmat PEr objektin shtep: bamml 2 kat ne prone51 S

Pe?hln()pt meOB O&' 2023 -

'._te z. Daman Dumam n_}eStEl admmlstlatwe Melan. e fshau Bellovw) n“

A ”-3":_viera e: dem:t orendlak ska - ST L T
- "Nga fondi f-mergjencave crwle te bashklse leer te traJtohet i demtuari ne i

S - riparimin € demlt te shkaktuar . = . : :
A S '_.'-Ky vendlm hyn né fugi pas konfrmimlt nga Instrtuc:om Prefektlt Qarkut
' y leer per bazueshmerme I:g;ore R :

PER BASHKINE DIBER

DREJTORI PPECK PERGJEGJESI SEKTORIT JURIDIK_ -

Hazbl@\;leERl Elona!USHA

DREJTORI EKONOMIK S KRYETARI BASHKISE

Mensur S,Hl Hl

':-'-'-'-shumen totale. 720869 leke sipas dokumentacuomt 1® paraqltur nga ana 3 : : :
o kom:smmt pér kete qell:m Nga k_|0 vlera €. demlt ndemmor 720869 leke dhe R

: -;’_shumen prej 360434 leke( 50. % 8 v!eres tola]e 1€ demu ) per tl perdoru; per . :




tésshkakiuara nga veprimtaria njerézore”

. bére matjet e duhura, éshiz béré fotografim

C o mErusiia € osworeenise
. BASHKIA DIBER
~ DREJTORIAPPECK

~Lénda : Relacion shpjegues né lidhje me vlerén e démeve € logaritura (& banesés s¢
démtuar nga térmeti ‘pér z. Daman.Dumani me banim né fshatin Bellové, nj/adm. Melan. -+ =

-+ - Bazuar né ligjin 139/2015 « Pér Vetgeverisien Vendore”, ligiin 4512019 “ Per Mbrojtjen = -~

o Civile™ VKM ‘i, 329/2012 ¢ Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s¢.ndihmés shietérore -
-~ financiare pér mbulimin e démeve ié shkaktuara nga fatkegésia natyrore ose Jatkegésité jerq o

mic pél‘_'r_a_s__ti_n'_je__'_'térmet'_it'té_'rén"e'__n_f_:"b_a'néséh_;zka't__._té AR
~ Daman Dumani, me banim né:fshatin Bellové, njésia administrative Melan, ju sqarojmé se.

. €shi verifikuar rasti nga komisioni i ngritur me ‘Urdhér 1€ Kryetarit ¢ Bashkisé Dibér, jang =

S i i objektit brenda e jashté dhe Eshte bere vlerésimi & e

i démit ng pérputhshiméri ‘me ‘kérkesat 'e VKM nr. 629/2015 “ Pér miratimin e manualeve o

~teknike t&.¢cmimeve & ‘punimeve; & ndértimit "dh_cfté_f__:_a:nai_iza\'_'e_.fél_(fﬂ_i_ké_-té tyre” dhe EKB {

. dokumentit & sjellé nga Ministria Brendshme me nr5163 prot daté | 4.08.2017 protokoltuar = -

©+ " né bashki me nr 3891 ‘prot daté 17.:08, 2017-% Cmimer mesatare sipas zérave 1& punés” ). R

.+~ Dokumentacioni tekniko - ligjor &shte bashkélidhur né dosje bazuar ng VKM nr. 32072012 « - Chui R
' Pér-kriteret dhe. procedural e dhénies' s¢é: ndihmés sh : S

3

- démeve 1@ Shkaltuara nga fatkeqésia nalyrore “ose
veprimiaria njerézore”, " T L

N _.'_-.Duiiisii_j_u'"fa_lf:.r_l_d_cr_li_é_l._r._pélf ;b_ashkéb_un_iﬁ)iﬁ. .; - stn

shieterore financiare per mbulimin ¢
Satkegési 1é ter a fté_f:-&')'?_/(_ﬂk_l_uaf‘q. nga
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] RDH ER
'v-'_'___;.'ngr ﬁ‘@ date23 ﬁ/ 2023

o PER NGRITJE KOMISIONI PFR VERIFIKIM NE TERREN A

[t i Ne zbat:m te VKM nr 329 date ]6 05, 20]2 “Per lmterer a’he procedurat e. dhentes..f;.-_ R
e '{f.e ndihmés. vhtcterore f inanciare pér. mbulumn e demeve I3 vhkaktuara nga falkeqes'z natyrore O
B ose falkeqes: le t;era 1é, chka!cluam nga veprzmlama n/erezare”, kreu III, plka 1, germa b S

Urdhero,'

S l Té ngrlhet kom:suom prane Bashklse D:ber per 7bat|mm e VKM Nr 329 date_ i
R '516 05.2012 “Pér kriterel dhe pm¢edurat e dhemes 5é ndibmés sh!elerore f nanczare per j; o

S mbulimin e demeve 1é shkaktuara nga, fatkegési natyrore ose fatkeqe 5 18 Yeraté oo '
-'9hkak1uam nga veprzmtama njerezore” kreu Hl p|ka I germa b me: kete perberJe

a Kryetar komlsmm . é‘-‘a\//ﬁ cf’ V’M/
b Anétar komisioni RMA«ZM 15/444
e Anetarkomisioni e ﬂgw,ﬁ _Ferm

? Ky kom:smn do te beJe verlf'k:mm ne vend dhe mbaje prog:es~verballn e konstatlmxt'l

B gJendJes pér demeteshkaktuara 8 ERNSENSITES
e otk t SHTES, Sanpy)
. né pronési €. zzj - _' /)AMAA/ amcm.,&// S
e ‘banim né fshatm/lag@n -_ ,9’(_5/0 (/c EEs
NJeS'ﬂ admmistranve R ME cw ' . SEN IR e
i sl rezultatl fatkeqes:se natyrore ?'é:“—/?ME? SR T S

o *3.'-31'Te pergat:se preventlvat e vleresnm:t 1& demeve te shkaktuara ng: objektm € banlmlt
" sipas. pércaktimeve (€ béra rié VKM Nr, 329 daté 16.05.2012 dhe vlerésimin per =
S orendité, mobiljet dhe pajisjet elektro-shteplake & demtuara né objektm ¢ bammlt
- sipas VKM Nr. 329 dat& 16,05.2012 : ST :
4 Ky urdher hyn né ﬁ.qu menyehere . S B DREDEL




REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA DIBER

PROCES-VERBAL KONSTATIMI
I mbajtur sot me date 27.01.2023 ne fshatin Bellove, ne Njesine Adminisirative Melan ,nic banesen 2
kateshe te z .Daman Dumani, mbi verifikimin ¢ kerkeses se tij drejtuar Bashkise Diber, me nr.

.prot, date .01.2023.

Ne zbatim te VKM se nr 329 date 16 05 2012(Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes
shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqesi te tjera
te shkaktuara nga veprimtari njerezore) si dhe ne zbaiim te Urdherit te Brendshem te Kryetarit te
Bashkise nr 60 date 23.01.2023 per ngritjen e komis.onit per verifikimin e pasojave te shkaktuara
nga termeti [ dates 15.01.2023 komisioni perbehet nga ana e KRYETARIT Ing Edvin Shahi si dhe
anetaret Nexhat Feta dhe Ramazan Tema.

Objekti dy katesh i z . Daman Dumani perbehet nga keto elemente struktural , si cati me rasa guri,
suva e brendshme me llac cimento, dysheme me lluster cimentoje, tavan me pllaka fibre, dyer te
brendshme prej druri ,dritare me kase druri tek xham,mure anesore prej guri.

Komisioni i verifikimit te emergjences pa qe banesa ne fjale eshte demtuar ne pjeset anesore te saj.
Carjet jane te natyres vertikale , kryesisht te shkaktuara ne muret anesore , si poshte parvazeve te
dritareve , ne kendet e baneses si dhe ne dyshense, Uljet jane te konsiderueshme dhe kane krijuar carje
dhe shembje te pjesshme ne muret ndares dhe perimetrale prej guri dhe si shkak i kesaj eshte
demtuar dhe pjesa e catise me rasa guri e cila eshte demtuar gati ne dy te treten e siperfages se saj .Si
rezultat i lekundjeve eshte demuar dhe dyshemeja e brendshme e baneses dy kateshe te qytetarit
z.Daman Dumani.

Per te percaktuar dhe parandaluar eleminimin e metejshem te rrezikut te mundshem ne banese
eshte e domosdoshme te realizohet riparimi i demeve te permendura me siper dhe te merren
masa parandaluese te tipit nderhyrje ne elementet e demtuar sipas projekt preventivit ge do te
hartohet nga grupi i eksperteve, pra te behen nderhyrjet ne objekt sipas projekt- preventivit .

Ky proces verbal mbahet ne 5 kopje dhe nenshkruhet nga komisioni.

KOMISIONI I VERIFIKIMIT

Anetar Anetar

Ramazan Tema
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PREVENTIV I OBJEKTIT:

MIRATOHET
BASHKIA DIBER
j KRYETA:RI‘

Demtime te shkaktuara nga termeti ne banesen e qytatarit Z.Daman Du

Nani ( Banese 2 kat)

Nj.Adm.Melan ,Fshati Bellove (Termeti i rene me 15.01.2023)

CMIMET JANE SIPAS VKM-se Nr=629 date 13.05.2015, dhe sipas EKB .

PESHKOPI ME @./.oC 2023

1 Analize |Cati vendi hd~8m me rasa guri. m2 67 3100 207.700
2 2312 ||Suva br. mur guri h~4m , llag per. M 25 m2 158 737 116.446
3 264 Shtrese lluster cimentoje 1:2 m?2 79 335 26.465
4 293 Suva tavani res kallami h~4m m2 79 1911 150.969
5] 2.383 F.v dyer druri m2 9 3010 27.090
6 AN 39 F.v dritare me kase druri tek xham m2 3.4 13776 46.838,40
. 54./1 Mure guri lartesi llac cimento M15 m2 17,25 7034 121.336,50
8 399 Bojatisje me gelqere pa pigment m2 462 46 21.252
Shuma A. 718.097
= - A 718.097
PREVENTIVOI Ing Edvi
SHENIME:
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